
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE PASSOS MAIA 

EDITAL Nº 001/2015  

 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 1 

Ato 001/PM/ED1/15 
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 

 DO EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO  
  

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Passos Maia, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público, 
a primeira retificação do edital 001/2015 conforme segue: 
 
RESOLVE: 

1. Retificar o Anexo I do Edital quanto a habilitação dos cargos de Jardineiro, Motorista, 
Operadores, Pedreiro e Trabalhador Especializado, e o número de vagas do cargo de 
Enfermeiro, que passa a vigorar da seguinte forma: 

DOS CARGOS, FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA, VENCIMENTO, CARGA HORÁRIA, E NÚMERO DE VAGAS. 

Cargo N. Vagas C.H Remuneração Requisitos/Habilitação 

1. Enfermeiro RT* 40 H R$ 2.699,98 
Ensino superior completo. Registro no Conselho 
Regional de enfermagem 

2. Jardineiro 1 40 H R$ 984,58 
Ensino fundamental completo ou alfabetizado e/ou 
experiência comprovada na área de atuação. 

3. Motorista  1 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e Carteira Nacional de Habilitação 
Categoria mínima "C". 

4.  Operador de Máquinas 
(motoniveladora) 

RT* 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e carteira nacional de habilitação 
exigida em regulamento. 

5.  Operador de Máquinas 
(retroescavadeira) 

1 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e carteira nacional de habilitação 
exigida em regulamento. 

6. Operador de Máquinas (trator 
de esteiras) 

RT* 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e carteira nacional de habilitação 
exigida em regulamento. 

7. Operador de Máquinas (trator 
agrícola com pneus) 

1 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e carteira nacional de habilitação 
exigida em regulamento. 

8. Operador de Máquinas 
(escavadeira Hidráulica) 

RT* 40 H R$ 984,58 

Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação, de no mínimo 02 
(dois) anos e carteira nacional de habilitação 
exigida em regulamento. 

9. Pedreiro 1 40 H R$ 984,58 
Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação. 

10. Trabalhador Especializado 1 40 H R$ 742,09 
Ensino fundamental completo e/ou experiência 
comprovada na área de atuação. 

 

2. As demais normas do edital permanecem inalteradas. 

Passos Maia, 06 de Março de 2015 

Ivandre BocalonPrefeito Municipal 


